



Municipalidad de
9 de Julio

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 5

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

08/04/2022 08:31

Del 01/01/2022 al 31/03/2022

Ejercicio: 2022

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	1.633.460.808,00	494.441.942,76	504.429.379,96
Recursos de capital	82.395.303,00	44.469.326,47	46.322.473,17
Fuentes Financieras	200.000,00		0,00
Total	1.716.056.111,00	538.911.269,23	550.751.853,13
De libre disponibilidad	1.315.465.298,00	420.028.301,43	429.862.922,09
Afectados	400.590.813,00	118.882.967,80	120.888.931,04
Total	1.716.056.111,00	538.911.269,23	550.751.853,13
2. Extrapresupuestarios			90.291.109,45
Total General (1+2)	1.716.056.111,00	538.911.269,23	641.042.962,58

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	504.429.379,96
II. GASTOS CORRIENTES	521.677.284,54
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-17.247.904,58
IV. RECURSOS DE CAPITAL	46.322.473,17
V. GASTOS DE CAPITAL	35.984.485,32
VI. INGRESOS TOTALES	550.751.853,13
VII. GASTOS TOTALES	557.661.769,86
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-6.909.916,73
IX. FUENTES FINANCIERAS	54.251.454,64
X. APLICACIONES FINANCIERAS	47.341.537,91

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	1.048.338.843,00	0,00	404.606.046,59	404.529.852,94	382.671.327,20
Bienes de consumo	275.391.357,60	32.883.137,19	100.530.589,05	75.248.811,47	56.304.148,04
Servicios no personales	124.253.083,44	4.762.361,73	37.840.796,89	30.633.919,21	25.718.749,30
Bienes de uso	98.986.257,46	193.405.292,29	39.681.470,25	8.950.278,79	6.000.508,61
Transferencias	140.557.145,50	1.590.336,00	51.988.883,71	25.002.570,73	19.443.097,79
Activos financieros	14.557.795,00	0,00	13.263.951,49	13.263.951,49	13.263.951,49
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	13.971.629,00	0,00	28.525.186,73	28.525.186,73	28.501.334,29
Total	1.716.056.111,00	232.641.127,21	676.436.924,71	586.154.571,36	531.903.116,72
2. Extrapresupuestarios				49.564.752,20	39.104.855,05
Total General (1+2)	1.716.056.111,00	232.641.127,21	676.436.924,71	635.719.323,56	571.007.971,77

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
111011000 - 17 Políticas de Promoción y Desarrollo Económico	15.812.940,00	1.500,00	3.276.530,39	3.274.686,78	3.074.519,37
111011000 - 18 Políticas de Seguridad Ciudadana	101.906.246,00	411.343,56	36.587.266,61	35.447.062,40	32.108.753,72
111011000 - 19 Políticas de Forestación, Control de Plagas, Arboles	85.147.724,00	432.130,62	28.021.583,97	27.725.864,95	25.286.234,17
111012000 - 20 Administración Integrada de los Recursos Económicos	45.594.420,00	83.749,01	14.929.942,68	14.869.293,49	14.157.117,33
111013000 - 25 Políticas de Obras con CEyS Mariano Moreno	36.068.000,00	4.075.713,00	19.815.832,08	0,00	0,00
111013000 - 26 Mantenimiento Red Vial Municipal y Provincial	95.239.899,59	16.555.177,35	37.999.486,31	37.004.617,25	28.531.771,32
111013000 - 27 Mantenimiento y Conservación de la Vía Pública	125.966.820,14	20.375.977,00	44.375.217,93	24.308.170,26	21.659.507,67
111013000 - 28 Servicios Urbanos y de Higiene a la Comunidad	139.237.613,19	1.143.696,00	74.306.949,62	68.285.782,72	62.748.967,16
111014000 - 30 Políticas de Vivienda	29.300.434,00	180.201.578,28	14.334.795,33	14.334.794,56	14.013.934,96
111014000 - 31 Edificios y Espacios Públicos	58.417.897,00	136.026,12	9.834.227,86	3.751.224,48	1.347.747,43
111014000 - 32 Control, Evaluación y Educación Ambiental	2.032.740,00	0,00	494.142,76	494.142,76	469.833,49
111014000 - 33 Gestión de Residuos	25.264.156,00	39.990,00	11.762.220,07	11.612.646,63	10.817.931,56
111014000 - 34 Políticas de Urbanismo	3.434.010,00	0,00	1.368.634,42	1.368.634,42	1.301.049,50
111015000 - 36 Políticas de Bromatología	8.887.990,00	0,00	3.475.635,57	3.472.235,57	3.234.463,80
111015000 - 37 Hospital Quiroga	38.728.937,00	75.930,00	13.414.837,67	13.396.137,65	12.442.228,87
111015000 - 38 Hospital Dúgignac	30.083.445,00	79.229,46	10.482.261,39	10.457.755,81	9.675.400,45
111015000 - 39 Políticas de APS	173.643.954,00	70.000,00	66.854.981,45	66.752.300,45	62.663.282,65
111015000 - 41 Hogar de Ancianos	57.313.308,00	315.202,00	23.688.095,89	23.177.965,01	21.232.284,19
111016000 - 43 Políticas de Promoción Social, Fortalecimiento Familiar	58.344.240,00	882.560,00	14.709.367,29	13.578.898,36	10.031.641,62
111016000 - 44 Políticas de Integración de Personas con Discapacidad	9.263.202,00	259.433,36	3.512.098,67	3.141.495,73	2.978.892,98
111016000 - 45 Políticas de Asistencia de Adultos Mayores	3.993.367,00	0,00	1.253.581,07	1.253.581,07	1.179.392,24
111016000 - 46 Políticas de Promoción y Protección de Infancia, Adolescencia	56.744.007,00	1.441.205,78	22.341.895,39	20.675.342,86	18.354.540,57
111017000 - 47 Políticas Culturales y Desarrollo de la Diversidad Cultural	14.793.567,00	64.250,00	4.863.083,27	4.785.636,27	4.302.068,01
111017000 - 49 Políticas de Educación y Juventud	69.540.300,00	409.680,70	34.129.933,19	8.617.339,75	8.262.219,42
111017000 - 50 Políticas de Deportes	12.334.383,00	0,00	3.553.993,60	3.553.993,60	3.291.248,50
Actividades Centrales	372.274.929,08	5.586.754,97	135.726.717,49	129.576.335,79	118.515.222,61
Partidas no asignables a programas	11.921.629,00	0,00	28.492.801,50	28.492.801,50	28.476.823,91
Total Departamento Ejecutivo	1.681.290.158,00	232.641.127,21	663.606.113,47	573.408.740,12	520.157.077,50
H.C.D.					
Actividades Centrales	34.765.953,00	0,00	12.830.811,24	12.745.831,24	11.746.039,22
Total H.C.D.	34.765.953,00	0,00	12.830.811,24	12.745.831,24	11.746.039,22
Total General	1.716.056.111,00	232.641.127,21	676.436.924,71	586.154.571,36	531.903.116,72



Municipalidad de
9 de Julio

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 5

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

08/04/2022 08:31

Del 01/01/2022 al 31/03/2022

Ejercicio: 2022

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	204.548.439,15	100000000 ACTIVO	1.645.889.766,75
Ingresos del Período:	641.042.962,58	110000000 ACTIVO CORRIENTE	859.641.099,18
Gastos del Período:	571.007.971,77	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	786.248.667,57
Saldo final:	274.583.429,96		
Demostración del Saldo		200000000 PASIVO	-214.143.185,41
CAJA	4.752.664,03	210000000 PASIVO CORRIENTE	-163.710.450,80
111210101 Cta N° 50209/4 Bco Pcia - Rtas Grales Ej. 2006	134.417,83	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-50.432.734,61
111210112 CTA. N° 50697/3 - Bco. Pcia. Rentas Grales. Ej. 2010	36.431,14		
111210113 CTA. 50839/9 - BCO. PCIA. RTAS. GRALES. EJ. 2011	3.000.221,50	300000000 PATRIMONIO	-1.431.746.581,34
111210114 CTA. 50953/8 - RENTAS GENERALES	9.511.674,59	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.431.746.581,34
111210120 CTA 54348/0- Bco Pcia Estacionamiento Medido	133.181,59	311000000 Capital fiscal	-17.495.352,87
111210201 Cta. 4236/9 - Cta. recaudadora Bco. Galicia	1.535.892,75	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.414.251.228,47
111210401 Banco Santander- Cta 473-000636/7	8,99	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-1.175.400.902,69
111210501 Banco Macro Cta-377209419740497	213.861,68	312200000 Resultado del ejercicio	-471.457.456,46
111220101 Cta. N° 30519/0 - INSSJP	74.040,40	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	232.607.130,68
111220112 Cta. N° 38100201/85 - Cta. Recaudadora Banco Nación	316.852,46		
111220113 CTA. 68347/6 - PROGRAMA SALUD FAMILIAR	831,34		
111220114 2580303810046874-HABITAT SOCIAL	7.389,90		
111220115 3810055872 - CREER Y CREAR	737,96		
111220206 Cta N° 22096/9 - SAMO	2.160,08		
111220214 Cta N° 50416/8 Cta recaudadora Banco Provincia	1.492.554,89		
111220220 CTA-50869/6 PLAN NACER	3.540.884,21		
111230101 Cta N° 22042/6 - Bco Prov Cta de Terceros	-20.017,44		
111290200 F.C.INV - RENTAS GENERALES-Cta N° 10039222/7	130.000.000,00		
111290300 PLAZO FIJO 1- RTAS GENERALES	100.000.000,00		
Total Disponibilidades:	254.733.787,90		
111280100 Retenciones I.P.S.	15.130.519,63		
111280200 Retenciones IOMA	4.531.421,06		
111280600 Retenciones IIBB	24.140,12		
111281000 Retenciones Cooperativa Ley 11969	0,01		
111281400 Desendeudamiento Dto. 259/12	48.630,04		
111281600 Ret. según art 31 LEY 15078	114.931,20		
Total Movimientos Transitorios:	19.849.642,06		
	274.583.429,96		